

	TURIEN & CO ASSURADEUREN		TURIEN & CO PREMIUM
Verzekering	Dekking: Primair	Dekking: Prima	Premium Inboedelverzekering
Algemene voorwaarden	Algemene voorwaarden Turien model (07.25)	Algemene voorwaarden Turien model (07.25)	Algemene voorwaarden Turien model (07.25)
Bijzondere voorwaarden	Bijzondere voorwaarden Inboedelverzekering Primair model 01.25 Bijzondere voorwaarden Cyberdekking model 01.25	Bijzondere voorwaarden Inboedelverzekering Prima model 01.25 Bijzondere voorwaarden Cyberdekking model 01.25	Bijzondere voorwaarden Premium inboedelverzekering model PRM01-2026 Bijzondere voorwaarden Cyberdekking model 01.25
Provisie	25%	25%	25%
Kan retourprovisie worden verleend?	✓	✓	✓
Pakketkorting	8% vanaf twee verzekeringen.	8% vanaf twee verzekeringen.	8% vanaf twee verzekeringen.
Indexregeling	Ja, volgens CBS indexcijfer, met tenminste 2% per jaar.	Ja, volgens CBS indexcijfer, met tenminste 2% per jaar.	Ja, volgens CBS indexcijfer, met tenminste 2% per jaar.
Bijzonderheden	Niet van toepassing.	Niet van toepassing.	Vraagt uw relatie een Premium woning- en inboedelverzekering aan? Vraag dan naar onze mogelijkheden voor een gratis waardebeoordeling en risico-inspectie.
Minimumpremie	€ 50	€ 50	Er geldt geen minimumpremie.
Verzekerde bedragen			
Maximale verzekerde som	€ 150.000	€ 150.000	Niet van toepassing.
Minimale verzekerde som	Niet van toepassing.	Niet van toepassing.	€ 100.000
Eigen risico			
Standaard eigen risico	€ 250 (diefstal/inbraak/neerslag/water).	€ 250 per gebeurtenis.	€ 250 per gebeurtenis.
Afkoop eigen risico	✗	✓	✗
Toeslag afkoop eigen risico	Niet van toepassing.	0,30‰	Niet van toepassing.
Hoger vrijwillig eigen risico	✗	✗	✓ € 500 / € 1.000 / € 2.500
Korting vrijwillig eigen risico	Niet van toepassing.	Niet van toepassing.	7,5% / 15% / 25% (over de basispremie, niet over toeslagen).
Dekking/maximum vergoeding (per gebeurtenis)			
Dekking	Extra uitgebreide gevaren.	Allrisk.	Allrisk.
Lijsieraden	€ 7.500 per gebeurtenis.	€ 10.000 per gebeurtenis.	€ 15.000 per gebeurtenis.
Niet gespecificeerde kostbaarheden	€ 15.000 per gebeurtenis.	€ 25.000 per gebeurtenis.	€ 50.000 per gebeurtenis.
Audiovisuele en computerapparatuur	€ 12.000 per gebeurtenis.	€ 20.000 per gebeurtenis.	Geen maximum.
Geld en geldswaardig papier	€ 750 per gebeurtenis.	€ 1.000 per gebeurtenis.	€ 2.500 per gebeurtenis.
Huisdieren	€ 2.500 per gebeurtenis.	€ 5.000 per gebeurtenis.	€ 10.000 per gebeurtenis.
Diefstal uit een motorrijtuig	€ 750 per gebeurtenis.	€ 1.000 per gebeurtenis.	€ 2.500 per gebeurtenis.
Vaartuigen, caravans, aanhangwagens en losse onderdelen van motorrijtuigen	10% van het verzekerde bedrag.	20% van het verzekerde bedrag.	25% van het verzekerde bedrag.
Tuinmeubilair	10% van het verzekerde bedrag.	20% van het verzekerde bedrag.	25% van het verzekerde bedrag.
Inventaris, apparatuur en/of gereedschappen	Geen standaard regeling.	€ 10.000 per gebeurtenis.	€ 15.000 per gebeurtenis.
Gemotoriseerde grasmaaimachines	Geen standaard regeling.	€ 2.500 per gebeurtenis.	€ 5.000 per gebeurtenis.
Diverse kosten boven het verzekerde bedrag (huurdersbelang/ eigenaarsbelang, opruimingskosten, tuinaanleg)	10% van het verzekerde bedrag.	20% van het verzekerde bedrag.	25% van het verzekerde bedrag.
Kosten voor professionele hulpverlening na een schokkende schadegebeurtenis.	€ 750 per gebeurtenis.	€ 1.500 per gebeurtenis.	€ 2.500 per gebeurtenis.
Kosten vervangende woonruimte.	Maximaal € 1.500 per maand en maximaal 12 maanden.	Maximaal € 1.500 per maand en maximaal 24 maanden.	Maximaal € 2.500 per maand en maximaal 48 maanden.
Kosten vervangen sloten/sleutels	€ 750 per gebeurtenis.	€ 1.000 per gebeurtenis.	€ 5.000 per gebeurtenis.
Schade aan draagbare apparaten door laten vallen, (om)stoten en morsen van vloeistoffen.	Niet van toepassing.	Beperkt tot € 300 per smartphone of tablet. Beperkt tot € 600 per laptop of wearable device.	Zonder maximum.

		 	
Verzekering	Dekking: Primair	Dekking: Prima	Premium Inboedelverzekering
Dekking/maximum vergoeding (per gebeurtenis) (vervolg)			
Stellenclausule	X	X	✓
Kosten data recovery	X	X	✓ Dekking voor het herstel van persoonlijke data (gegevens op computers e.d.) na een verzekerde gebeurtenis waarbij de inboedel ook zichtbaar is beschadigd (maximaal € 2.500 per gebeurtenis).
Dekking inboedel buiten het risicoadres	In Nederland: Brand Ontploffing Blikseminslag Overspanning of inductie na blikseminslag Lucht- en ruimtevaartuigen Afpersing en gewelddadige beroving Meteorieten	In Nederland: Brand Ontploffing Blikseminslag Overspanning of inductie na blikseminslag Lucht- en ruimtevaartuigen Afpersing en gewelddadige beroving Meteorieten Buiten Nederland, maar binnen Europa: Brand Ontploffing Blikseminslag Overspanning of inductie na blikseminslag Lucht- en ruimtevaartuigen Meteorieten Wereldwijd, per gebeurtenis tot maximaal € 1.000 dekking voor diefstal met sporen van braak.	Wereldwijd (in permanent bewoonde woonhuizen): alle gedekte gebeurtenissen. Wereldwijd (op andere plaatsen dan in permanent bewoonde woonhuizen): gedekt is schade door brand, brandblussing, ontploffing, blikseminslag, overspanning of inductie (beide ten gevolge van bliksem, lucht- en ruimtevaartuigen en het inslaan van meteorieten). Wereldwijd (op andere plaatsen dan in permanent bewoonde woonhuizen, gemaximeerd tot € 15.000 per gebeurtenis): gedekt is schade door water, gewelddadige beroving en afpersing, inbraak, aanrijding of aanvaring en het (om)vallen van kranen, hoogwerkers, heistellingen, windmolens, antennes, vlaggenmasten en/of het losraken van delen daarvan.
Vaststelling schadeomvang	Nieuwwaarde, behalve voor zaken waarvan de dagwaarde minder bedraagt dan 40% van de nieuwwaarde (afschrijving).	Nieuwwaarde, behalve voor zaken waarvan de dagwaarde minder bedraagt dan 40% van de nieuwwaarde (afschrijving).	Voor inboedel niet ouder dan 10 jaar vergoeden wij de nieuwwaarde. Schade aan spullen die ouder zijn dan 10 jaar vergoeden wij op basis van de dagwaarde.
Kosten binnenhuisarchitect	X	X	€ 2.500 per gebeurtenis
Cyberdekking	Standaard dekking voor Cyber Compact: - toegang tot de cyberhulplijn; - toegang tot de cyberrisico online tool; - dekking voor schade door hacking. Mogelijkheid om de cyberdekking uit te breiden naar Cyber Compleet. Naast de rubrieken van Cyber Compact, zijn dan ook verzekerd: - cyberafpersing; - online aankoopfraude; - social engineering; - cyberpesten; - identiteitsdiefstal.	Standaard dekking voor Cyber Compact: - toegang tot de cyberhulplijn; - toegang tot de cyberrisico online tool; - dekking voor schade door hacking. Mogelijkheid om de cyberdekking uit te breiden naar Cyber Compleet. Naast de rubrieken van Cyber Compact, zijn dan ook verzekerd: - cyberafpersing; - online aankoopfraude; - social engineering; - cyberpesten; - identiteitsdiefstal.	Standaard dekking voor Cyber Compact: - toegang tot de cyberhulplijn; - toegang tot de cyberrisico online tool; - dekking voor schade door hacking. Mogelijkheid om de cyberdekking uit te breiden naar Cyber Compleet. Naast de rubrieken van Cyber Compact, zijn dan ook verzekerd: - cyberafpersing; - online aankoopfraude; - social engineering; - cyberpesten; - identiteitsdiefstal.

Aan de tekst in dit overzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op het polisblad en in de verzekeringsvoorwaarden.